



Wir empfehlen Ihnen den zuverlässigen Kurs-Schutz mit der Seminar-Versicherung der ERGO Reiseversicherung!!

Leistungen

Sie müssen vom Kurs zurücktreten?

Dann erhalten Sie die Stornokosten für den Kurs und die mitversicherten Reiseleistungen (z. B. An- und Rückreise, Hotel) zurück. Wenn Sie umbuchen möchten, erstatten wir alternativ die Umbuchungsgebühren.

Sie müssen einzelne Einheiten stornieren?

Sie bekommen das Geld für die verpasste Zeit zurück.

Sie müssen Ihren Kurs abbrechen?

Wir erstatten den Preis für die nicht genutzten Kurs- und Reiseleistungen vor Ort und zusätzliche Rückreisekosten.

Sie haben einen Kurs mit mehreren zeitlich auseinanderliegenden Teilveranstaltungen?

Diesen versichern Sie ganz einfach zum Gesamtpreis. Der maximal versicherbare Zeitraum beträgt zwei Jahre.

Versicherte Rücktritts- und Abbruchgründe sind z. B.:

Unerwartete schwere Erkrankung, schwere Unfallverletzung, Schwangerschaft, Jobverlust, Arbeitsplatzwechsel oder Schaden an Ihrem Eigentum, z.B. durch Feuer oder Wasserrohrbruch.

Hier können Sie den Kurs-Schutz direkt online abschließen:

[Hier klicken](#)

Oder QR-Code
scannen

Abschlussfrist: Am Buchungstag, spätestens 30 Tage vor planmäßigem Kursbeginn bzw. der ersten versicherten Reiseleistung. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Kursbeginn ist der Abschluss noch innerhalb der nächsten drei Werktage möglich.

Es gelten die Versicherungsbedingungen für die Seminar-Versicherung der ERGO Reiseversicherung AG (VB-ERV / Seminar 2017) und für den Ergänzungs-Schutz (VB-ERV 2022 / Covid-19).

Prämie pro Einzelperson in €	Seminar-Versicherung Seminar-Stornokosten- und Abbruch-Versicherung	
	ohne Selbstbeteiligung	
	Welt	
Seminar-Preis pro Einzelperson in € bis	100,-	5,90 SV200
	200,-	9,90 SV201
	300,-	13,90 SV202
	500,-	19,90 SV203
	750,-	27,- SV204
	1.000,-	35,- SV205
	1.500,-	55,- SV206
	2.000,-	69,- SV207
	2.500,-	95,- SV208
	3.000,-	124,- SV209
	3.500,-	154,- SV210
	4.000,-	189,- SV211

Unser Tipp für Sie!

Sie wollen sich gegen eine Erkrankung aufgrund von Covid-19 absichern?

Dann schließen Sie zu Ihrer Seminar-Versicherung den **Ergänzungs-Schutz Covid-19** ab. Der Tarif gilt pro Person und für eine Seminar-Dauer bis maximal 12 Monate.

ERGO
Reiseversicherung